¶ Si cardinalis donauit magnas possessiones nepoti suo nō valet donatio qz presumuntur in dubio bona ecclesie vel acquisita bonis ecclesie. gl. in. c. manifeste. r ij. q. i. facit qd not. Inno. in. c. sane. de pecu. de. et. c. cū. in officijs. de testa. vi. de no. per doct. maxime per Albe. in. aut. licentia. C. de episco. r cleri. Adde si cardinalis mutat nepoti suo pecuniā ex qua emit nepos funduz fundus est nepotis. Bald. in. c. ecclesia. vt lit. penden. qd sane intelligendū nisi proberur fraus de persona in personā. l. fraus. ff. de legi. r Bal. in. l. mancipia. C. si quis alijs vel sibi. qd est no. propter nepotes cardinalium. iij.

¶ Sententia collegij cardinalium non appellatur que admodum nec a sententia senatus. l. i. ff. a qui. appel. non licet. et rvi. q. i. c. ecclesia. in gl. licet a sententia cardinalis appelleretur. c. raynurtius. et. c.

Tractatus

Raynaldus. de testa. quānis glos. dicat cō
trariū ⁊ male in. l. i. ff. de offi. prefe. pieto.

v.
¶ Cardinales in absentia suozū bñficiō-
rum fructus sine alio privilegio possunt
de iure recipere q̄ ius commune pro resi-
dentibus habet in seruitio ecclesie existē-
tes. c. er parte. de de. non residen. Seruē-
tes autem romane ecclesie que mater est
omniū ⁊ magistra ⁊ que omniū ecclesia-
rum gerit sollicitudinē. in premio li. vi. c.
bene. de postu. prela. Nā cardinales ma-
gis sunt familiares q̄ alij et principali⁹
seruitio ecclesie insistant assumēdo par-
te ponderis dici ⁊ estus. c. fundamēta. de
elec. ⁊ sunt collaterales ⁊ pars corporis
pape. c. felicis. de pe. li. vi. ⁊ Oldr. cōst. ny.

vj.
¶ Cardinales hñt ex privilegio si obniāt
ei qui ducitur ad mortē q̄ possunt libera-
re eum a morte de consuetudine. Bal. in
l. aditos. C. de appel. quod est singulare.

vij.
¶ Crimen lese maiestatis est extēsum ad
cardinales romane eccle. c. felicis. de pe-
nis. li. vi. ⁊ vide de. f. de penis.

viii.
¶ Collegiū card. restituit fame sicut se-
natus. Inno. in. c. cum te. de re iudi.

ix.
¶ Cardinales omnes scribunt vno stilo:
excepto vno qui vocatur basilice. xij. apo-
stolorum. fm Hostien. ⁊ alios scribentes
in. c. cum olim. de privilegijs. ⁊ de card-
inalibus no. xij. dist. c. sacrosancta. ⁊ xij.
q. j. c. puder. ⁊ de cler. non residen. c. er ge-
sti. marime per Hostien. ⁊ vide Archi. et
alios scribentes in. c. fundamenta. de ele-
ctio. lib. vi.

x.
¶ Ad condēnandum cardinalē requirū-
tur. lxxij. testes: licet de equitate sec⁹ Joā.
an. c. licet vniuersis. de testi.

xi.
¶ Cardinales subscribūt in privilegijs
papalibus: sed in alijs non. glos. in. c. cū
nobis. de testi. tu serua situm curie.

xij.
¶ Sicut cardinales assitūt pape: sic p̄su-
les p̄ncipi. vide. Spe. i. ti. de leg. s. sup̄est.
v̄s. qd de iura. ⁊ in. c. ij. de offi. dele. li. vi.

xij.

¶ Cardinalis nāq̄ abest a curia nisi cau-
sa legationis. gl. xviij. dist. c. nobilissim⁹.

xiii.
¶ Vacāte sede apostolica cardinales vtu-
tur iurisd. pape ex causa grandi. alio nō.
glos. in. c. j. de scisma. lib. vi.

xv.
¶ Cardinalis debet litigare per procura-
tozem non personaliter. Specu. in tit. de
actore. s. j. ver. item illustribus. et. l. pe. cū
aut. sua. C. de procu.

xvi.
¶ Cardinalis potest esse in minori ordi-
ne. xviij. q. c. presul. ⁊ nullus pōt esse car-
dinalis nisi sit diaconus. glo. in clemen.
j. de etate ⁊ qualita.

xvij.
¶ In curia romana seruatur q̄ vicarius
pape licet habeat plenā iurisdictionē: in
v̄de tamen non est iudex subditozū car-
dinaliū. nam subditū cardinaliū remittit
tur ad vicarios cardinalium. fran. de za-
ba. in. c. ne romani. de elec.

xviii.
¶ Cardinales gerūt officium generalis
ecclesie. c. bone. de postu. prela. ⁊ vide glo.
in. c. ministrū. de offi. archi. etiam de pre-
rogatiua cardinalium. vide Spec. tit. de
leg. s. ij. de aduoca. s. vi.

xix.
¶ Cardinalatus est officium non ordo
ep̄alis. Bald. in. c. bone. et. j. de postu. pla.

xx.
¶ Ad solum papam pertinet cardinaliū
non autem ad cetum cardinalium. glos.
in clemen. ne romani. de electio. ⁊ et credi-
tur cardinali de stilo curie de eo quod di-
citur factum a papa viue vocis oraculo.
Lapus alleg. xxiij.

xxi.
¶ Cetus cardinalium ex causa renocat
legatum de latere a papa transmissum.
Spec. in titu. de lega. s. si. ergo eodē mo-
do senatus principis.

xxij.
¶ Si frater minor transeat ad cardinala-
tum vel episcopatum succedit parenti-
bus suis si liberetur ab ordine fratru au-
tontate summi p̄ncipis quia iura succe-
dendi recuperat fm Bar. in ultimo libro
inno. iur. ⁊ monachus effectus car-
dinalis non potest testari sine auctoritate

de summi pontificis. Bal. in aut. licetia. C. de epis. et cleri. vide pnicipiu dictu Spe. in ti. de testa. mo. §. i. ver. xxij.

xxij.

¶ Papa potest dispensare cum bigamo promotio sed non in promouendo propterea non fuit creatus cardinalis. d. Joā. de lig. fm. Bal. i. c. ar. si clerici. de ind. q. al. lesat Archid.

xxij.

¶ Mortuus cardinalibus preter unū ad unum etiā solū spectat electio pape. vide glo. et no. in clem. ne romani. de elect.

xxv.

¶ Vacante sede apostolica vicaria vniuersalis ecclesie nō spectat nec transit ad cetā cardinaliū. clem. ne romani. de elect.

xxvj.

¶ Cardinales dicuntur sacerdotes leniti ei generis. c. p. venerabilē. qui filij sint le. et Arch. in. c. fundamēta. de elec. lib. vj.

xxvj.

¶ Quando Cōstantinus fecit donat. pape Siluestro nō erāt cardinales s; postea dū sinodū generale siuester fecit aliqui erāt cardinales. ij. qōne. iij. c. presul. secundū Odra. cōsilio. cccc. nota bene de origine cardinalium de quo tempore.

xxvij.

¶ Creditur de cōsuetudine cardinali de eo quod dicit factum a papa viuo pape oraculo fm. Lapum. allega. xxvij.

xxv.

¶ Hodie electio pape non spectat ad imperatorem. Ideo non sunt spectandi eius nuntij. sed ad cardinales. Et hodie cardinales de consuetudine sunt pares. licet olim episcopi cardinales postea presbyteri et cetera nota. in. c. licet. de electio. et nota. xxij. distinc. c. in nomine domini.

xx.

¶ Papa de plenitudine potestatis reuocat constitutionē cōsiliū. vbi gl. in. c. periculum. de elec.

xxi.

¶ Cardinales sunt capitulum vniuersalis ecclesie. propterea maximis in reb; papa debet facere interuenire cōsensum cardinalium. puta dādo ciuitatem feudū ecclesie fm. Bald. in. l. cum multa. de honoris que libe.

xxij.

¶ Cardinales etiam non episcopi habent ex priuilegio vt possint portare insignia episcopalia et conferre minores ordines. Nam vltra officium sacerdotale nihil habent a iure fm. Hosti. et Joā. an. in. c. i. de sup. neg. prela. Et not. in. c. clerici. de vi. et hone. clerico.

xxij.

¶ De consuetudine papa non creat neq; deponit cardinalem sine consensu cōsiliū generalis. Jo. an. in. c. i. de sup. neg. prela. et no. doc. in. c. clerici. de vita et ho. cleri.

xxij.

¶ Cardinalatus est de iure diuino. c. per venerabilem. ibi ratione igitur qui fi. sint legi. vbi dicit probare figuratue q; de iure diuino papa debet habere cōsiliū cardinalium in arduis causis.

xxvj.

¶ Cardinales non possunt prescribere supremam potestatem pape fm. not. per Inno. in. c. bene. el. ij. de postu. prela.

xxvj.

¶ Inter cardinales nullus est qui non sit diaconus. Host. in. c. i. de offi. archiepiscopi.

xxvij.

¶ In fauorabilibus appellatione curialium continentur cardinales. vide Alberi. in rubrica. c. si a non compe. iudice.

xxvij.

¶ Hostiensis cardinalis precedit omnes cardinales et sedet immediate post papam. Anto. de bu. fm. Hostien. in. c. antiequa. de priuilegio.

xxix.

¶ Cardinales nō inrāt fidelitate pape. q; cardinales et papa dñr vnū corp; fm. doc. maxime Ant. de bu. in. c. antiqua. de pui.

xl.

¶ Qui facit contra cardinalem in personam incidit in crimen lese maiestatis. c. felicia. de penis. lib. vj.

xlj.

¶ De consuetudine curie romane cardinalis non potest testari sine licentia pape fm. Hostien. in summa. de penis. §. an confiteni. ver. cui cardinales.